
 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 58 563 60 01, � 58 541 28 99, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

1

Zasedání Vědecké rady FTK UP Olomouc 3. 6. 2013 
 

Zápis č. 1/2013 
 
ze zasedání Vědecké rady FTK UP konané dne 3. června 2013 v 10:00 hodin v zasedací 
místnosti FTK UP. 
 
Celkový počet členů Vědecké rady FTK UP: 22, z toho přítomných: 14. 
Přítomni: dle prezenční listiny (dle jednacího řádu FTK UP byla vědecká rada 

usnášeníschopná). 
 
Program: 

1. Kontrola usnesení 
2. Oznámení o hlasování VR FTK UP per rolam ze dne 21. 5. 2013 k prodloužení 

akreditace navazujícího magisterského studijního oboru Fyzioterapie 
3. Státní závěrečné zkoušky (schválení členů komisí pro SZZ)  
4. Zahájení habilitačního řízení – PhDr. Dana Štěrbová, Ph.D. 
5. Zahájení řízení ke jmenování profesorem – doc. PhDr. Běla Hátlová, Ph.D.  
6. Doplnění oborové rady DSP v oboru Kinantropologie 
7. Různé 

7.1 Informace o konání mezinárodní konference 
7.2 Informace o řešených projektech 
7.3 Acta Gymnica 
 

Průběh jednání: 
Zasedání vědecké rady zahájil a řídil děkan FTK UP doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
Program byl jednohlasně schválen. 
 
1. Kontrola usnesení 
    Úkoly vyplývající ze zápisu č. 2/2012 byly splněny. Prof. Frömel rovněž informoval 

přítomné o stavu habilitačního řízení Mgr. Donalda Robersona, Jr., Ph.D. 
 
2. Oznámení o hlasování VR FTK UP per rollam ze dne 21. 5. 2013 k prodloužení 

akreditace navazujícího magisterského studijního oboru Fyzioterapie 
 
Děkan FTK UP v Olomouci, doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., oznámil průběh hlasování 
členů vědecké rady per rollam o prodloužení akreditace navazujícího magisterského 
studijního programu Fyzioterapie. 
 

Usnesení VR/13/1-1: Vědecká rada FTK UP  schválila hlasováním per rollam 
dne 21. 5. 2013 prodloužení akreditace navazujícího 
magisterského studijního oboru Fyzioterapie 5342T004. 

 
3. Státní závěrečné zkoušky (schválení členů komisí pro SZZ) 

Proděkan RNDr. Svatopluk Horák předložil ke schválení návrh nových členů komisí 
pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském studijním programu. 
 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 58 563 60 01, � 58 541 28 99, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

2

 
Usnesení VR/13/1-2: Vědecká rada FTK UP schvaluje: 

• návrh na jmenování Mgr. Veroniky Kavkové 
a Mgr. Michala Vi čara do komisí pro státní 
závěrečné zkoušky v bakalářském studijním 
programu TV a sport – Pedagogická způsobilost; 

• návrh na jmenování PhDr. Martina Sigmunda, Ph.D., 
Mgr. Julie Wittmannové, Ph.D. a Mgr. Hany 
Hřebíčkové do komisí pro státní závěrečné zkoušky 
v navazujícím magisterském programu TV a sport – 
Učitelská způsobilost; 

• návrh na jmenování Mgr. Karla Hůlky, Ph.D. 
do komisí pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím 
magisterském programu TV a sport – obor Tělesná 
výchova a sport; 

• návrh na jmenování PhDr. Martina Sigmunda, Ph.D. 
do komisí pro státní závěrečné zkoušky 
v bakalářském a navazujícím magisterském 
studijním programu TV a sport – obor Rekreologie; 

• návrh na jmenování Mgr. Luďka Šebka, Ph.D. 
do komisí pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím 
magisterském studijním programu TV a sport – obor 
Rekreologie; 

• návrh na jmenování Mgr. Martiny Šlachtové, Ph.D. 
a PhDr. Petra Uhlíře, Ph.D. do komisí pro státní 
závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském 
studijním programu Specializace ve zdravotnictví, 
obor Fyzioterapie. 

(14, 0, 0) 
            

4. Schválení hodnotící komise v rámci habilitačního řízení – PhDr. Dana Štěrbová, Ph.D.  
Děkan FTK UP, doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., informoval členy vědecké rady, 
že obdržel žádost o zahájení habilitačního řízení PhDr. Dany Štěrbové, Ph.D. Konstatoval, 
že uchazečka splnila všechna kritéria pro zahájení řízení po formální stránce. Žádost byla 
také posouzena dne 6. 2. 2013 na jednání kolegia garantů studijních oborů. Děkan FTK UP 
předložil vědecké radě ke schválení návrh členů habilitační komise.  

 
     Návrh členů habilitační komise 

 Jméno a příjmení, tituly Pracoviště 
Předseda prof. PhDr. Hana Válková, CSc. FTK UP Olomouc 
Členové prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc.   FTK UP Olomouc 
 doc. PhDr. Běla Hátlová, Ph.D. PdF UJEP Ústí nad Labem 
 prof. PhDr. Marie Vítková, CSc. PdF MU Brno 
  doc. PaedDr. Milada Krejčí, CSc. VŠTVS Palestra Praha 
Náhradníci prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. FTVS UK Praha 

 
Diskuse: prof. Frömel, doc. Svozil. 
 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 58 563 60 01, � 58 541 28 99, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

3

Usnesení VR/13/1-3: Vědecká rada FTK UP  schvaluje, podle odstavce 5 § 72 zákona 
č. 111 o vysokých školách o habilitačním řízení a podle 
vnitřních předpisů UP, habilitační komisi navrženou 
pro habilita ční řízení PhDr. Dany Štěrbové, Ph.D.  
(14, 0, 0) 

 
5. Schválení komise pro řízení ke jmenování profesorem – doc. PhDr. Běla 

Hátlová, Ph.D. 
Děkan FTK UP, doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., informoval členy vědecké rady o podání 
podkladových materiálů k zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Běly 
Hátlové, Ph.D. Následná diskuze řešila pochybnosti ohledně naplnění všech kritérií, která 
jsou pro řízení ke jmenování profesorem vyžadována. Děkan FTK UP předložil vědecké 
radě ke schválení návrh členů hodnotící komise pro řízení ke jmenování profesorkou.  

 
Návrh členů hodnotící komise: 

 Jméno a příjmení, tituly Pracoviště 
Předseda prof. PhDr. Hana Válková, CSc. FTK UP v Olomouci 
Členové prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D.   FTK UP v Olomouci 
 prof. PhDr. Václav Hošek, CSc. VŠTVS Palestra Praha 
 prof. MUDr. Mária Šustrová, CSc. SZU Bratislava, SR 
  prof. PhDr. Alžběta Mrázová, PhD., MPH VŠZ a SP sv. Alžběty Bratislava, SR 
Náhradníci prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. FTVS UK Praha 
 doc. PhDr. Jiří Šípek, Ph.D. FF UK Praha 

 
Diskuze: doc. Sovová, prof. Frömel, doc. Lochmanová, prof. Opavský, doc. Kudláček, 
prof. Petřek, prof. Grecmanová, doc. Svozil, doc. Psotta, prof. Štěpán, prof. Sedláček, 
prof. Janura, prof. Novotný. 
 
Usnesení VR/13/1-4: Vědecká rada FTK UP neschvaluje, podle odstavce 3 § 74 

zákona č. 111 o vysokých školách o řízení ke jmenování 
profesorem a podle vnitřních předpisů UP, hodnotící komisi 
navrženou pro řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Běly 
Hátlové, Ph.D. 

 (6, 4, 4) 
Usnesení VR/13/1-5: Vědecká rada FTK UP doporučuje uchazečce aktualizaci, 

doplnění a kontrolu správnosti stavu předložených 
podkladových materiálů, zejména publikační aktivity a citací. 

 (9, 5, 0) 
 
6. Doplnění oborové rady DSP v oboru Kinantropologie 

Proděkan prof. PhDr. Ivo Jirásek, PhD. předložil ke schválení návrh na rozšíření oborové 
rady doktorského studijního programu v oboru Kinantropologie tak, aby byla zastoupena 
všechna zaměření DSP. 

 
Usnesení VR/13/1-6: Vědecká rada FTK UP schvaluje doplnění oborové rady DSP 

v oboru Kinantropologie o doc. RNDr. Miroslavu Přidalovou, 
Ph.D. 

 (14, 0, 0) 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 58 563 60 01, � 58 541 28 99, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

4

7. Různé 
7.1 Informace o konání mezinárodní konference 

Doc. Psotta informoval přítomné o konání 7. mezinárodní konference „Movement 
and Health 2013“, která se bude konat 2. – 4. června 2014 a organizačně ji bude 
zajišťovat FTK UP v Olomouci. Byla diskutována náplň konference i možnost 
rozšíření sekcí. 
Diskuze: prof. Opavský, doc. Psotta 

 
7.2 Informace o řešených projektech 

Prof. Frömel informoval přítomné členy VR o projektech řešených na FTK UP 
v Olomouci a předložil VR FTK přehled stručných anotací projektů realizovaných 
v období akademického roku 2012/2013 v české a anglické verzi. 

 
7.3 Acta Gymnica 

Zúčastnění dostali poslední výtisk časopisu Acta Gymnica, a v té souvislosti byla 
diskutována otázka přejmenování časopisu, aby lépe vystihoval podstatu 
uveřejňovaných příspěvků. Byl vysloven názor, který přejmenování nedoporučuje, 
případně by se tato situace dala do budoucna řešit přidáním podtitulu. 
Diskuze: doc. Svozil, prof. Janura, doc. Sovová, doc. Psotta. 

 
 

Jednání vědecké rady bylo ukončeno ve 13:00 hodin. 
 
 
 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
děkan FTK UP 

 
 
 
 

V Olomouci dne 5. června 2013 
Zapsala: Mgr. Milada Truksová 


